**De Usuris**

**¶ Cle. ¶** Et graui ad nos insinuatione

**Qua** recipies pecuniā mutuo. sic naturaliter obligat' mutuāci ad act' vota. et sic ad mutuāciā aliā sitem quātitatē illi mutuāci. nō tñ pōt hoc deduci in pactū. eēt enī vsura. qz mutuās nullā spēz v3 habere alicui' lucri. d' vsur. c. soluit. Nec valeret statutū. hoc vidēs. etiāsi disponeret vt repetēs vsuras in foro ecclesiastico teneat tantā quātitatē mutua re ipsi mutuāci vide hic glo. in ver. onera.

**Con**stitutio iuris antiqui declaratoria nō extēdit ad p̄terita quo ad pe nā q̄ de nouo ipōnit s̄ solū ad futura vide glo. hic in vbo de cetero. et p̄ doc. in. c. cū tu. eo. ti. et in. c. fi. de osti.

**Statutū** disponēs. qd nemo recipiat vltra duos denarios p̄ libra i mē/ se non vt ocedere et p̄mittere qd in illa vel miori q̄titate possit fieri ex actio. et p̄ sequēs statuētēs nō incidiūt in excoīcationē hic otentā. vi de hic glo. in verbo facere. Et q̄ glo. nō. singulariter q̄ ex statuto non sumit ar. a contrario sensu vtra dispositōez iuris cōis. De quo vide nō. in. c. publicato. de elec. et in aut. cassa. De sacro sanā. eccl.

**Qd** p̄ ista verba. Iniaz excoīcatōis incurrant fert excoīcatio in cōtinenti sine t̄pis interuallo in vtra faciētēs. vide hic glo. in vbo incurrant **Ap**pellatōe codicis venit q̄libet liber. Licet sit spāle nomē cuiusdam libri iuris civilis. vide hic glo. in verbo. Codices.

**Qualiter** aut petat rōnis editio vide hic bonā glo. sup verbo rōnuz. **Ex** qua collige hanc distindōnē q̄ aut petit ab eo qui illas ofecit rōe pu blici officij aut tanquā p̄uatus. Primo casu petit p̄ editūm de edēdo l. h. quis ex argentarijs. ff. de eden. cū materia sua. 2º casu aut petitur rōne vtraq̄ p̄cedētis. ex cui' natura erat. vt ille a quo petit deberet oficere libz rōnū. et tūc petit rō seu liber rōnū p̄ speciales actōes vt a tutore p̄ actiōnem tutore a socio actōe pro socio. a mandatario. actōne mandati. qz tacite videt in vtraq̄ mādātū vt libz rōnuz oficiat de q̄ vide quod legit et nō. in. l. quedam. ff. de eden. et l. i. ff. de tute. et ratioci. vis. et ibi nō. Quid si nō ofecit libz ratiōnū. aut nō petit rōe vtraq̄ p̄cedētis inter eos. et tūc regulariter quis nō cogit suas rōnes. edere Fallit si eis spē vcat vel si petunt a p̄uilegiato vt a fisco. ff. de eden. l. iij. Itē fallit in casu nouiter hic edito. scz in odiū vsurarie p̄auitatis Tenet enī vsurarius seu eius heres edere libz suaz rōnuz et ista no ua p̄uisione. ante istā vero nō tenebatur edere. qz suis iuribus et rōi bus p̄uatis vltra casus p̄dictos nō tenet quis edē. hoc voluit glo. notabilis p̄ualle. hic. **Ex** qua nota qd i hoc vltio text' iste ponit casū nouiter p̄uilegiatū. Ego hoc intelligo in eo vsurario q̄ in occulto op̄ stabat et scribebat. qz tūc videtur scripsisse solum a sui instrūtionem